
АДМИНИСТРАЦИЯ АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРОТОКОЛ
заседания координационного Совета по инвестициям и развитию предпринимательства

при главе Артемовского городского округа

28 ноября 2017 года г. Артемовский

Председательствующий:
1 Самочернов А.В. 
Присутствуют:
2 Шелякин Т.С.

3 Черемных Н.А.

4 Бахарева О.С.

Фатеев О.Н.

6 Федорченко В.М.

7 Вахрушев Д.В.
8 Баженов В.М.
9 Нурджанян А.Ю.
10 Подшивалова А.Н.
11 Бурухин А.С.
12 ГалачкинН.И.

глава Артемовского городского округа;

- директор некоммерческого партнерства «По защите прав 
предпринимателей «КапиталЪ», заместитель председателя 
Совета;
- первый заместитель главы Администрации Артемовского 
городского округа;
- заведующий отделом экономики, инвестиций и развития 
Администрации Артемовского городского округа;
- директор ООО «Фаворит -  М», руководитель Артемовского 
местного отделения общероссийской организации малого и 
среднего предпринимательства «Опора России»;
- директор Артемовского муниципального фонда поддержки 
малого предпринимательства;
- директор ООО «Центр клиентских услуг»;
- индивидуальный предприниматель;
- председатель ПСХК «Лебедкинский»;
- индивидуальный предприниматель;
- индивидуальный предприниматель;
- индивидуальный предприниматель.

Пригашены: Мишин О.В., Куликова Н.Ю., Пономарева М.Ю., Закайдакова Е.В., 
Комаров А.Я.
Отсутствуют: Вяткин П.В., Поздина Е.Н., Кузнецова Р.М.

ПОВЕСТКА:
1. О деятельности, задачах и актуальных проблемах развития малого и 

среднего предпринимательства в сфере потребительского рынка
Докладчик: ООО «Бизнес центр» - Мишин Олег Васильевич;
Содокладчики Куликова Надежда Юрьевна - руководитель студии красоты «NK»; 
Пономарева Марина Юрьевна - ИП, директор сети магазинов «Курико»

2. О деятельности Артемовского местного отделения общероссийской 
организации малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ» и 
Некоммерческого партнерства «По защите прав предпринимателей «Капиталъ» 
в Артемовском городском округе
Докладчик: Бурухин Александр Сергеевич -  представитель Артемовского местного 
отделения общероссийской организации малого и среднего предпринимательства 
«ОПОРА РОССИИ»
Содокладчик: Шелякин Тимофей Сергеевич -  руководитель Некоммерческого 
партнерства «По защите прав предпринимателей «Капиталъ»
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3. О правовых ограничениях при осуществлении надзорной деятельности
Докладчик: Закайдакова Елена Владимировна - помощник Артемовского городского 
прокурора
Содокладчик: Комаров Андрей Яковлевич -  главный специалист-эксперт
Алапаевского территориального отдела Управления Роспотребнадзора по 
Свердловской области

4. О плане работы координационного Совета по инвестициям и развитию 
предпринимательства при главе Артемовского городского округа на 2018 год
Докладчик: Бахарева Ольга Сергеевна -  заведующий отделом экономики, инвестиций 
и развития Администрации Артемовского городского округа

По первому вопросу: О деятельности, задачах и актуальных проблемах 
развития малого и среднего предпринимательства в сфере потребительского рынка

Слушали Мишина О.В. -  сообщил, что ООО «Бизнес-центр» осуществляет 
виды деятельности: ресторан, боулинг, сдаются торговые площади. Заканчивается 
строительство ярмарочного комплекса по ул. Ленина. Во 2 кв. 2018 года планируется 
строительство автостанции на пустыре по ул. Гагарина.

Основные проблемы: газификация, земельный налог.
Выступили: Шелякин Т.С., Фатеев О.Н.
Слушали Куликову Н.Ю. -  сообщила, что студия красоты «NK» работает уже 

4 года, в штате 8 человек. Проводят свои курсы по обучению кадров.
Основные проблемы: в специалистах.
Предложение, обратиться к Роспотребнадзору для проведения семинаров для 

индивидуальных предпринимателей в г. Артемовский.
Выступили: Самочернов А.В., Бурухин А.С., Комаров А.Я.
Слушали Пономареву М.Ю. -  сообщила, что на территории АГО 

функционирует 8 магазинов, в декабре 2017 планируется к открытию еще 1 магазин 
после реконструкции по ул .Ленина 56. В штате 60 человек.

Основные проблемы: высокие тарифы на отопление в одно-двухэтажных
домах.

Выступили: Шелякин Т.С., Самочернов А.В., Комаров А.Я.
Решили:
1. Принять информацию к сведению.
2. Запросить у предпринимателей перечень вопросов, на которые они хотели 

бы получить информацию на семинаре от Роспотребнадзора.
3. Приглашать на заседания Совета представителей КУМИ, КАГ и др. 

структурных подразделений Администрации, в зависимости от рассматриваемых на 
Совете вопросов.

По второму вопросу: О деятельности Артемовского местного отделения 
общероссийской организации малого и среднего предпринимательства «ОПОРА 
РОССИИ» и Некоммерческого партнерства «По защите прав предпринимателей 
«Капиталь» в Артемовском городском округе

Слушали Бурухина А.С., Шелякина Т.С., сообщили о деятельности своих 
организаций на территории АГО (доклад прилагается).

Выступили: Галочкин Н.И., Самочернов А.В.
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Решили:
1. Принять информацию к сведению.
2. Провести на территории Артемовского городского округа мероприятие 

«Человек славен трудом» (форум, семинар).

По третьему вопросу: О правовых ограничениях при осуществлении 
надзорной деятельности

Слушали: Закайдакову Е.В., Комарова А.Я. -  рассказали об изменениях в 
Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля 
(надзора) и муниципального контроля». Подробно остановились на организации и 
проведении внеплановых проверок.

Решили:
1. Принять информацию к сведению.
2. Выслать перечень вопросов предпринимателей в Роспотребнадзор, на 

которые они хотели бы получить информацию.
3. Организовать проведение семинара с представителями Роспотребнадзора.

По четвертому вопросу: О плане работы координационного Совета по 
инвестициям и развитию предпринимательства при главе Артемовского городского 
округа на 2018 год

Слушали: Бахареву О.С. -  предложила к рассмотрению проект плана работы 
Совета на 2018 год (план прилагается).

1. Утвердить план работы координационного Совета по инвестициям и 
развитию предпринимательства при главе Артемовского городского округа на 2018.

2. Информацию разместить на официальном сайте Артемовского городского 
округа.

Решили:

Секретарь

Председательствующий


